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زنبیل
گران ترین و ارزان ترین های تره بار

میادین  سازمان  ایلنا| 
میوه و تره بار آخرین قیمت 
پرمصرف ترین  مصــوب 
و  ســبزی  محصــولات 
صیفی را اعلام  کــرد. در 
بین این محصــولات هر 
کیلوگرم سیر خشــک ممتاز با قیمت 8 هزار و 800 تومان 
گران ترین و هر  کیلوگرم کلم سفید با قیمت یک هزار و 200 
تومان ارزان ترین محصولات سبزی و صیفی در میادین میوه 
 وتره بار هستند . همچنین هر کیلوگرم کلم سفید با قیمت 
یک هزارو200 تومــان بدون تغییر قیمــت، هر کیلوگرم 
 بادمجان دلمه  با 100 تومان کاهش قیمت نسبت به هفته 
گذشته با قیمت یک هزار و 500 تومان و هر  کیلوگرم شلغم 
در عرضه جدید با قیمت یک هــزار و 500 تومان در جایگاه 

ارزان ترین محصولات میادین سبزی و صیفی هستند.

پژو ۳۰۱ کی به بازار می آید؟

ایرنا| مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو گفت: »تولید 
انبوه پژو ۳01،  حرکت صنعت خودرو در مسیری نو و  ثمره 
روحیه جهادی صنعتگران ایرانی است که از شهریور ماه سال 
۹۹ آغاز و به بازار عرضه می شود .«  فرشاد مقیمی با  اشاره به 
این موضوع گفت:  »بیش از هزار قطعه نیازمند خودکفایی 
برای تولید محصول پژو ۳01 شناســایی شده  که افزون بر 
1۴0 ســازنده برتر داخلی برای تولید آن مشــارکت دارند .  
 پژو ۳01 پلتفرمی جدید است که  ســرآغازی برای  تولید 
محصولات جدید گروه صنعتی ایران خودرو به شمار می رود  
و مطابق با استانداردهای   85گانه و دوستدار محیط زیست 
است . این خودرو با تغییری که در وضع ظاهری جلوپنجره 
آن در مدل  فیس لیفت )بازنگــری و تغییر چهره یک مدل 
خودرو به منظور رفع ایراد، به روز آوری یا زیباتر کردن چهره 
 آن نسبت به حالت اولیه( داده شده، تست های عابر پیاده را 
با موفقیت بیشتری نســبت به مدل های پیشین  پشت سر 

گذاشته است.«  

کاهش ۶۰۰ تومانی تعرفه مکالمات زائران

ایسنا| وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از کاهش ۶00 
تومانی تعرفه مکالمات برای زائران اربعین خبر داد . با  نزدیک 
شدن به ایام اربعین حسینی، اعلام شده که برنامه ریزی های 
وزارت ارتباطات برای تســهیل ارتباطات  در کربلا به زائران 
انجام شده اســت. یکی از این اقدامات، توافق برای کاهش 
تعرفه مکالمات است. در این  راســتا، آذری جهرمی با اشاره 
به کاهش تعرفه با عراق در صفحه اینســتاگرامش نوشت:  
»برای رفاه حال مردم در  راهپیمایی اربعین، مذاکراتی را از 
قبل با طــرف عراقی برای کاهش هزینه مکالمات شــروع 
کردیم و توانستیم به  توافق برســیم که حدود ۶00 تومان 
تعرفه مکالمات را در هر دقیقه کاهــش دهیم. امیدوارم در 
ادامه موفق شویم  تعرفه را بیشتر هم کاهش دهیم .  چندین 
مرکز ارایه اینترنت پرسرعت در مسیر اربعین هم گذاشته 
شد که در  صورت همکاری ها، افزایش می یابد .  « این درحالی 
است که ســال گذشــته هم با   توافق صورت گرفته قیمت 
 ارتباطات بین ایران و عراق و بالعکــس کاهش یافته و نرخ 
مکالمات صادره ایران به عــراق از دقیقه ای ۳000  تومان به 
دقیقه ای ۹00 تومان برای ایام اربعین حســینی اعلام شده 
بود. اپراتورهای تلفن همراه هر ساله  اقداماتی را برای تسهیل 

ارتباطات زائران در اربعین انجام می دهند . 

پریسا اسلام زاده| کافه کتاب هــا این روزها بیشتر و 
بیشتر می شــوند و البته افزایش محسوس کافه کتاب ها 
حرف و حدیث های زیادی به دنبال داشته است. بعضی ها 
می گویند کافه دارها بــرای فرار از پرداخــت مالیات به 
تأســیس کافه کتاب روی آورده اند و برخی معتقدند این 
اتفاق راهکار ناگریز کتابفروشی ها برای نجات از تعطیلی 

بوده است. 
البته ایــن روزها که بــازار کاغذ هم دچار مشــکلات 
رنگارنگ است، اوضاع نشر کتاب هم چنگی به دل نمی زند 

و وضع کتابفروشی ها را وخیم تر کرده است. 
حالا گردش مالی یک ســال بازار کتاب های غیردرسی 
به  هزار میلیارد تومان هم نمی رســد و فعالان بازار کتاب 
می گویند که این میزان فروش کتاب غیردرسی در ایران 
تنها چیزی معادل گردش مالی چند روز بازارهای بزرگی 

مثل موبایل است. 
روزگار ناخوش کتابفروشی ها 

طبق آخرین آمار منتشرشــده از طرف موسسه خانه 
کتاب درحال حاضر ۶ هزار کتابفروشــی در سطح کشور 
مشــغول فعالیت هســتند. از این تعداد نیمی از آنها را 
لوازم التحریر فروشی ها تشکیل می دهند.  هزار کتابفروشی 
هم کتاب درســی و کمک درسی می فروشند. چیزی که 
باقی می ماند، دو هزار کتابفروشی است که  هزار و ۴00 تای 
آن در تهران و ۶00 کتابفروشی دیگر نیز، در شهرستان ها 
دایر هستند. از این میان 200 کتابفروشی در خطر جدی 
تعطیلی قرار دارند و بقیه هم با مشکلات فراوان مواجه اند 
و خودشان را به زور ســرپا نگه داشته اند؛ البته با توجه به 
این که این آمار برای  سال گذشته است، مطمئنا الان این 
آمار و تعطیلی ها بیشتر شده و در همین یک ماه اخیر، چند 
کتابفروشی در شهر تهران تعطیل شده و در شهرستان ها 
که دیگر این آمار بیشــتر است. دلایلی مثل گرانی کاغذ، 
کاهش استقبال مردم از خرید کتاب، درآمد پایین و گرانی 
در بخش های مختلف باعث تعطیلی کتابفروشــی ها و 
البته تغییر کاربری آنها شــد. در این بین صاحبان برخی 
کتابفروشی ها هم از ایده »کافه کتاب« استفاده کردند، تا 
با این تغییر کاربری همچنان بتوانند به کتابفروشی ادامه 

دهند.
بی رونقــی کتابفروشــی ها و به  دنبــال آن تقاضاهای 
قابل توجه کتابفروشــان مبنــی بر تأســیس کافه در 
کتابفروشی هایشــان، باعث شد ناشــران و کتابفروشان 
تهران به طور جدی تصمیم به تصویب آیین نامه ای برای 
تأسیس کافه کتاب ها بگیرند. ارشــد عین اللهی، رئیس 
کمیسیون فنی اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران درباره 
شرایط تغییر کتابفروشــی ها به کافه کتاب ها، می گوید: 
»در این زمینه ما در کمیســیون فنی اتحادیه ناشران و 
کتابفروشان تهران شروط لازم برای تأسیس کافه کتاب 

را بررســی کرد ه ایم که دوشــرط اصلی و تعدادی شرط 
فرعی را در برمی گیرد. شــرط اصلی برای تغییر، داشتن 
پروانه کسب کتابفروشی از اتحادیه ناشران و کتابفروشان 
تهران و شــرط دوم این اســت که کتابفروشی حداقل 
70مترمربع مساحت داشته باشد. تعدادی شروط فرعی 
نیز مانند این که چند درصد یک کتابفروشــی باید کافه 
باشد یا این که چند جلد کتاب داشــته باشد و شروطی 
درباره رعایت مسائل بهداشتی و مسائل قانونی نیز در این 
آیین نامه درنظر گرفته شده است. تمام شروط فرعی هم 
توسط کارشناسان کمیســیون فنی بررسی شده و قرار 
است با تصویب هیأت مدیره نهایی  شود.« با تصویب این 
آیین نامه ها، فعالیت کافه کتاب ها هم قانونی می شود و آنها 

دیگر دغدغه ای بابت پلمپ شدن مغازه های شان ندارند.
کافه کتاب ها کتابفروشی ها را نجات دادند

نادر قدیانی، رئیس انتشــارات قدیانی و رئیس ســابق 
اتحادیه ناشران و کتابفروشان درباره تبدیل کتابفروشی ها 

به کافه کتاب ها به »شهروند« می گوید: »در سال های اخیر 
ناشران، نویسندگان، انتشاراتی ها و کتابفروشی ها و همه 
کسانی که در حوزه نشر و کتاب فعال بودند، احساس خطر 
کردند؛ از این که اوضاع کتابفروشــی ها چندان به سامان 

نیست و خطر تعطیلی آنها را تهدید می کرد.«
در همان ســال ها انتشــارات قدیانی که ساختمانی 
مســتقل داشــت، به محلی تبدیل شــد برای استقرار 
نویسندگان و طرفداران آنها و اهالی کتابخوان. به تدریج 
ما دیدیم کــه برای پذیرایی از این افــراد نیاز به امکاناتی 
داریم و تقریبا می توان گفت از همــان موقع بود که ایده 
تأســیس کافه کتاب ها جرقه زد. او ادامه می دهد: »علاوه 
بر این می دیدیم که کتابفروشی ها اوضاع خوبی ندارند و 
حتی برخی کتابفروشــی های بزرگ تعطیل می شوند. 
به تدریج ایده تبدیل کتابفروشــی ها به کافه کتاب ها را 
جدی تر پیگیری کردیم و مجوزهای قانونی را گرفتیم و 

کتابفروشــی هایی که امکان پذیرایی از مشــتریان خود 
را داشتند تبدیل به کافه کتاب شــدند.« قدیانی با اشاره 
به این که تبدیل کتابفروشــی ها بــه کافه کتاب ها آنها را 
از تعطیلی نجات داده، ادامه می دهد:  »هدف از تأســیس 
کافه کتاب ها این بود که هم کتابفروشی ها تعطیل نشوند 
و هــم پاتوق های فرهنگی ایجاد شــود. بدین ترتیب که 
طرفداران نویسنده ها می توانستند آنها را در این کافه ها از 
نزدیک ببینند. با این شیوه هم کتابفروشی ها از تعطیلی 
نجات پیدا کردند و هم اوضاع اقتصادی شان بهتر می شود. 
تبدیل کتابفروشــی ها به کافه کتاب ها ســرانه مطالعه 
در کشــور و میزان خرید کتاب را هم افزایش داده است. 
طبیعی است وقتی افراد به کافه ای مراجعه می کنند که 
در آن کتابفروشی هم وجود داشته باشد حتما به سمت 
کتاب ها می رونــد و این اتفاق فروش کتابفروشــی ها را 
افزایش می دهد. همه ما می دانیم که کافه ها و قهوه خانه ها 
از سال ها پیش پاتوق قشــر جوان بوده و چه بهتر که در 
این پاتوق ها امکان خواندن و خرید کتاب هم وجود داشته 

باشد.«
محمود آموزگار، رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان 
هم به این موضوع اشاره کرده و می گوید: »موجی از رکود 
و تعطیلی کتابفروشی ها را هدف گرفته است. این موضوع 
ما را ناگزیر کرد که براســاس بررسی  این کتابفروشی ها، 
آنها را به سه دسته تقسیم کنیم؛ کتابفروشی های محلی، 
کتابفروشی های مستقل و کوچک و کافه کتابفروشی ها. 
رسته کتابفروشــی های محلی که اغلب قدیمی اند برای 
این که بتوانند سرپا بایستند و به فعالیت خود ادامه بدهند، 
در کنار کتاب به فروش لوازم تحریر می پردازند. دسته دوم 
کتابفروشی های مستقل و کوچکی هستند که عمدتا در 
راسته کتابفروشــی ها )ی انقلاب و کریم خان( مستقرند 
که بررســی ها نشــان می دهد ظرف چند سال گذشته 
فروش آنها به مقــدار قابل توجهی کاهــش پیدا کرده و 
گاهی این کتابفروشی ها تعطیل شــده اند. دسته سوم، 
کتابفروشی هایی هستند که در شمال تهران مشغول کارند 
و تعداد آنها رو به افزایش اســت. اتفاقا با فروش بالای آنها 
مواجه هستیم که این موضوع تصویری را از سرانه مطالعه 
در شهر تهران و خرید کتاب در این منطقه نشان می دهد. 
البته اغلب آنها کافه کتابفروشــی  هستند. آنها همچنین 
لوازم التحریر هم می فروشــند که در مجموع شــرایط 

جذاب تری را ایجاد کرده است.« 

راهکار نجات کتابفروشی ها در بازار نامساعد کتاب

مهاجرت چراغ خاموش 
جوانان به کافه کتاب ها

8
درحالی  که قیمت خرید گوجه فرنگی از کشاورزان تا 800 تومان هم سقوط کرده که قیمت رب گوجه دخل و خرج

همچنان حدود 18 هزار تومان است و در مرجع اطلاع رسانی قیمت کالا و خدمات هم هر قوطی رب گوجه 
فرنگی ۹00گرمی، 1۶500 تومان قیمت خورده است. به گزارش تسنیم، سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان قیمت هر قوطی رب گوجه  فرنگی ۹00گرمی را 1۶هــزار و 500  تومان اعلام کرده و 
قیمت هر کیلوگرم از این محصول هم  18 هزار و ۳۳0 تومان است. این درحالی است که با خرید مستقیم 

گوجه فرنگی از کشاورزان، هزینه تولید هر کیلوگرم رب غیرصنعتی ۴000 تا ۴500 تومان می شود.

 گوجه 8۰۰ تومانی
رب ۱8 هزار تومانی!

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکان های امن را 

تعیین کنید. این مکان می تواند 
زیر یک میز محکم، یا کنار 

دیوار داخلی به دور از پنجره 
باشد.

 

بر
دخ

بلیتقطاراربعینبهفروشرفتعد

معاون مسافربری شرکت راه آهن از فروش ۴50 هزار نفر-صندلی قطارهای برنامه ای و 
فوق العاده اربعین خبر داد و گفت: »احتمال  برنامه ریزی برای قطارهای فوق العاده جدید 

هم وجود دارد .«  میرحسن موسوی درباره آخرین وضع قطارهای فوق العاده اربعین  گفت: 
»پیش فروش بلیت قطارهای اربعین از چهارشــنبه 10 مهر آغاز شــد و قطارهای فوق العاده 

نیز برای مسیرهای خرمشهر و  کرمانشاه راه اندازی شده است.« معاون مسافربری شرکت راه آهن 
گفت: »تعداد ظرفیت صندلی قطار اربعین در سال جاری نســبت به  سال گذشته 50 درصد رشد داشته که عمدتا برای 

مسیرهای غرب و جنوب است، اما باز هم تقاضا بالاست و همه ظرفیت به فروش  رفته است.«

سهمصنعتگرانازبازار

به اســتناد گزارش هــای مرکــز آمــار ایــران، کل جمعیت شــاغل کشــور حدود 
2۴ میلیــون نفر اســت که در قالــب ۹ گروه عمــده شــغلی فعالیت  می کننــد. در این 

بیــن »صنعتگــران و کارکنان مشــاغل مربوط« بــا ســهم ۴ میلیون و ۴۹5 هــزار نفری 
شــاغل، بیشــترین جمعیت را بین  گروه شــاغلان کشــور به خــود اختصــاص می دهند . به 

ترتیب سهم هر گروه از شــاغلان از کل بازار اشــتغال به این شرح اســت: » صنعتگران 18.۹درصد، مشاغل خدماتی 
و فروشــندگان 15.۴درصــد، کارکنان ماهــر در حوزه کشــاورزی، جنگلــداری و  ماهیگیری 1۴درصــد، کارگران 
ســاده 1۳.5درصد، متصدیــان و مونتاژکاران ماشــین آلات و دســتگاه ها و رانندگان وســایل نقلیــه   12.7درصد، 
 متخصصان 11درصد، تکنیســین ها و دســتیاران 5.۶درصد، کارکنان امور دفتری ۳.7 درصد و قانونگذاران و  مقامات 

عالی رتبه ۳.1درصد. «
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ازاواسطدهه90بودکهماجرایتأسیس
کافهکتابهاپاگرفت.اتفاقیکهنتیجه

تعطیلیکتابفروشیهاو
ورشکستگیصاحبانآنهابود.

کافههاوقهوهخانههاازسالهاپیش
پاتوققشرجوانبودهوچهبهترکهدراین
پاتوقهاامکانخواندنوخریدکتابهم

وجودداشتهباشد

بلاتکلیفی کافه کتاب ها

از اواسط دهه90بود که ماجرای تأسیس کافه کتاب ها 
پا گرفت. اتفاقی که نتیجه تعطیلی کتابفروشــی ها و 

ورشکستگی صاحبان آنها بود.
در روزهایی که کتابفروشی ها یکی پس از دیگری 
تعطیل می شدند و اوضاع نامناسبی داشتند، ماجرای 
تأســیس کافه کتاب ها مطرح شــد. اتفاقی که هم 
می توانست جلوی تعطیل شــدن کتابفروشی ها را 
بگیرد و هم به کسب و کار آنها رونق دهد. در ابتدای 
فعالیت کافه کتاب ها ماجــرای غیرقانونی بودن این 
کار مطرح شــد، چون هیچ صنفی از این کسب و کار 
جدید حمایت نمی کرد. درواقــع کافه کتاب ها نه در 
صنف کتابفروشــی ها قرار می گرفتند نه در صنف 
کافه ها. ضمن این که از نظر انجمن صنوف، آنها حتما 
باید مجوز تغییر کاربری می گرفتند تا می توانستند 
از کتابفروشــی به کافه کتاب تغییر پیدا کنند. یکی 
از نخســتین کافه کتاب ها که تأسیس شد با شکایت 
اتحادیه آبمیوه، بستنی و کافی شاپ  و به دلیل تداخل 
صنفی تعطیل شــد. دلیل تعطیلی هــم این بود که 
کتابفروشی ها نمی توانند در فضای کتابفروشی خود، 
بخشی را برای نشستن مشتریان خود درنظر بگیرند 
و در حین مطالعه و بررسی کتاب ها، برای آنها سرویس 
خاصی سرو کنند. توجیه مسئولان اتحادیه آبمیوه، 
بستنی و کافی شــاپ  هم این بود که در این اتحادیه  
تعریفی به عنوان »کافه کتاب« وجود ندارد. از طرفی 
هر فروشگاهی که بخواهد به حیطه فعالیت کافه داری 
ورود پیدا کند، ملزم بــه اخذ پروانه از اتحادیه صنف 
بستنی، آبمیوه و کافی شاپ تهران است. از آنجایی 
هم که کتابفروشــی در حیطه  اتحادیه  کتابفروشان 
اســت، آنها نمی توانند مطابق با پروانه  این اتحادیه، 
کافه داری کنند. همین مسائل باعث شد مدتی طول 
بکشد تا به کافه کتاب ها مجوز داده شود. چون لازم 
بود فعالیت آنها در یک صنف خاص گنجانده شود تا 
سر و شکل قانونی به خود بگیرد. به تدریج تلاش هایی 
برای قانونی کردن فعالیت های کافه کتاب ها صورت 
گرفت. اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران و برخی 
صنوف مرتبط اقداماتی برای تأسیس کافه کتاب ها 
انجام دادنــد، اما در آخرین تصمیمــی که راجع به 
کافه کتاب ها گرفته شده قرار است آیین نامه قوانین و 
مقررات مربوط به تأسیس کافه کتاب ها به زودی توسط 
هیأت مدیره اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران به 

تصویب برسد.


